



Wrocław, dnia 23 stycznia 2019 r.

HK-KŻ-5200-2/19



Urząd Gminy Mietków
ul. Kolejowa 35
55-081 Mietków

Informacja o jakości wody

dostarczanej w II półroczu 2018 r. z wodociągów sieciowych funkcjonujących
w gminie Mietków

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu przekazuje informację o jakości wody dostarczanej w II półroczu 2018 r. z wodociągów sieciowych funkcjonujących w gminie Mietków.

Wodociągi sieciowe: Mietków i Stróża należące do gminy Mietków zarządzane są przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie, ul. Kolejowa 35, 55-081 Mietków.

Dobowa produkcja wody dostarczanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie wynosiła w II połowie 2018 r. – 441,5 m³/d. Liczba ludności zaopatrywanej w wodę przeznaczoną do spożycia w gminie Mietków wynosiła 3153 osób.

Podstawą przekazywanej półrocznej informacji o jakości wody dostarczanej z poszczególnych wodociągów sieciowych były wyniki badań kontrolnych próbek wody pobranych z punktów usytuowanych w wyznaczonych miejscach urządzenia wodociągowego, które dotyczyły miejsc czerpania wody przez konsumentów (woda uzdatniona przeznaczona do spożycia).

Częstotliwość pobierania kontrolnych próbek uzależniono od objętości produkowanej przez wodociągi sieciowe wody.

Zakres wykonywanych badań laboratoryjnych obejmujący monitoring przeglądowy, monitoring kontrolny i nadzór sanitarny uzależniono od potencjalnych zanieczyszczeń środowiska, stanu i składu surowca (jakość wody surowej), stosowanego procesu uzdatniania i dezynfekcji wody, a także od możliwości wystąpienia wtórnych zanieczyszczeń w rozprowadzającej sieci wodociągowej.

W informacji o jakości wody produkowanej przez wodociągi sieciowe w gminie Mietków w II półroczu 2018 r. uwzględniono próbki wody pobrane z miejsc czerpania wody przez konsumentów.

Zakres analizy wody, w jakich przeprowadzono badania pobieranych kontrolnych próbek w ramach monitoringu przeglądowego, monitoringu kontrolnego oraz bieżącego nadzoru sanitarnego zawarto w tabeli nr 1.

Zestawienie wyników badań próbek wody w II półroczu 2018 r. pobranych z wodociągów sieciowych umieszczono w tabeli nr 2.

W tabeli nr 3 zamieszczono informację o jakości wody w II półroczu 2018 r. dostarczanej odbiorcom z urządzeń wodociągowych funkcjonujących w gminie Mietków.

Analizując uzyskane wyniki badań próbek kontrolnych wody pobranych z poszczególnych urządzeń wodociągowych w gminie Mietków stwierdzono:

- **Mietków** - zbadano 3 próbki wody w zakresie wskaźników mikrobiologicznych oraz 4 próbki wody w zakresie parametrów fizykochemicznych. W jednej próbce stwierdzono przekroczenie parametru fizyko-chemicznego: chloru wolnego. Zarządca wodociągu poinformował PPIS we Wrocławiu o przekroczeniu oraz podjął działania naprawcze, których skuteczność potwierdziło kontrolne badanie jakości wody.
- **Stróża** - zbadano 3 próbki wody w zakresie wskaźników mikrobiologicznych oraz 4 próbki wody w zakresie parametrów fizykochemicznych. Wszystkie spełniały wymagania sanitarne. W jednej próbce stwierdzono przekroczenie parametru fizyko-chemicznego: mętności. Zarządca wodociągu poinformował PPIS we Wrocławiu o przekroczeniu oraz podjął działania naprawcze, których skuteczność potwierdziło kontrolne badanie jakości wody.

Informacje dodatkowe:

1. Wobec kontrolowanego podmiotu nie jest prowadzone postępowanie administracyjno-egzekucyjne.
2. W II półroczu 2018 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu przeprowadził kontrole sanitarne wodociągów sieciowych Mietków i Stróża. Podczas kontroli nie stwierdzono naruszenia przepisów sanitarnych, obiekty pod właściwym bieżącym nadzorem. Zarządca wodociągów przedłożył do wglądu wyniki badań próbek wody, pobieranych w ramach kontroli wewnętrznej.

Na podstawie przeprowadzonej analizy wyników badań próbek kontrolnych wody pobranych z poszczególnych wodociągów sieciowych funkcjonujących w gminie Mietków, z uwzględnieniem częstotliwości i poziomu występujących niezgodności, stwierdzono, iż jakość wody produkowanej i dostarczanej w II półroczu 2018 r. oceniono jako **przydatną do spożycia przez ludzi**, zgodną z wymaganiami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Załączniki:

1. Tabela Nr 1 – Zakres analiz próbek kontrolnych wody w ramach monitoringu kontrolnego, monitoringu przeglądowego i nadzoru sanitarnego,
2. Tabela Nr 2 - Wyniki badań próbek wody pobranych w II półroczu 2018 r. z wodociągów sieciowych funkcjonujących w gminie Mietków,
3. Tabela Nr 3 - Informacja o jakości wody z urządzeń wodociągowych funkcjonujących w gminie Mietków w II półroczu 2018 r.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
we Wrocławiu
2 msp. Nam
Paweł Wróblewski

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie, ul. Kolejowa 35, 55-081 Mietków,
3. HK a/a.